CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 612/2015

Melhorias no escoamento da água pluvial
da  Rua  Barão  do  Rio  Branco,  nas
proximidades da empresa Central Pack.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas melhorias no
escoamento  da água pluvial  da Rua Barão do Rio  Branco nas proximidades da
empresa Central Pack.

Devido ao desnivelamento  entre  a   pista  principal  e  as  laterais  das
referidas  ruas,  nos  dias  de  chuva  há  um  grande  acumulo  de  água  nos
estacionamento.

As empresas próximas a Central Pack recebem diariamente um grande
número  de  visitantes  e  portanto  há  um  considerável  número  de  veículos  que
transitam pelo local. O desnível tem causado grandes transtornos aos pedestres e
motoristas,  pois  tem  dificultado  a  carga  e  descarga  veículos  e  o  passeio  dos
pedestres.

Ante  todo o  exposto,  espera-se  que o Executivo  Municipal  tome as
devidas providências para melhorar o sistema de drenagem urbana na rua evitando
assim o acumulo de águas.

SALA DAS SESSÕES, 25 de novembro de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO À INDICAÇÃO Nº 612/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br